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W niedzielę na rynku w Pszczynie ponownie ustawiony został punkt
konsultacyjny, w którym można było uzyskać informacje dotyczące programów
związanych z dofinansowaniem wymiany kotłów. Na stanowisku obok
promowana była Karta Mieszkańca Moja Pszczyna.

- Zainteresowanie było duże. Mieszkańcy gminy przede wszystkim dopytywali o formę
wsparcia, jaką mogą otrzymać w przypadku decyzji o wymianie kotła lub
termomodernizacji budynku, a także o ulgę termomodernizacyjną - mówi Magdalena
Polok, kierownik Referatu ds. Jakości Powietrza. Jak dodaje, zainteresowani na miejscu
mogli dowiedzieć się między innymi z jakiego programu mogą skorzystać oraz wysokości
dotacji.

Obecnie mieszkańcy gminy Pszczyna mogą skorzystać z programów: Czyste Powietrze,
STOP SMOG, Programu pilotażowego dla budynków wielorodzinnych i wspólnot
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mieszkaniowych.

Przypomnijmy, że zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej dla województwa śląskiego
terminy wymiany kotłów przedstawiają się następująco:

do końca 2021 roku - kotły powyżej 10 lat od daty produkcji (instalacje z 2006 r. i
starsze oraz bez tabliczki znamionowej),
do końca 2023 roku - kotły od 5 do 10 lat od daty ich produkcji (instalacje z 2007 r.
do 2012 r.),
do końca 2025 roku - kotły poniżej 5 lat od daty ich produkcji (instalacje z 2013 r. do
31.08.2017 r.),
do końca 2027 roku - kotły klasy 3 lub 4 (według normy PN-EN 303-5:2012).

Również na rynku udzielane były informacje o Karcie Mieszkańca Moja Pszczyna.
Pracownicy Referatu Promocji Gminy wyjaśniał jak przejść procedurę wyrobienia karty
oraz jakie korzyści wiążą się z jej posiadaniem. Karta pozwala korzystać ze zniżek w wielu
gminnych obiektach, między innymi na Ośrodku Sportów Wodnych w Łące, w Skansenie -
Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej, w Pokazowej Zagrodzie Żubrów, a także w Muzeum Prasy
Śląskiej im. Wojciecha Korfantego. Specjalną cenę na własne imprezy kulturalne
proponuje także Pszczyńskie Centrum Kultury, a zimą do listy zniżek dołączy lodowisko na
pszczyńskim rynku.
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